Förderverein Mittelschule Erding Lodererplatz

Mitgliederversammlung am: 11.04.2013

anwesend: Frau Rausch, Herr Dobler,

Herr Treffler

Frau Birzer, Frau Stärkl,

Frau Klessinger, Frau Dornauer

abwesend: Frau Leubner, entschuldigt

Frau Birzer eröffnet die Sitzung um 18:00 Uhr und begrüßt alle Anwesenden

Themen:

1. Jahresbericht/ Rechenschaftsbericht der 1. Vorsitzenden/ Kassier

Frau Birzer und Frau Klessinger informieren über die Ereignisse, Anschaffungen und Förderungen im Jahr 2012.

Zu- und Abgänge der Mitglieder halten sich laufend die Waage, d.h. 7 Beitritten stehen 12 Austritten gegenüber. Insgesamt hat der Verein nun 63 Mitglieder. Das Jahresergebnis zum 31.12.2012 beträgt 2.565,20 €3.847. Dem stehen Einnahmen in Höhe von 3.847 € und Ausgaben von 6.412,20 € gegenüber. Insgesamt wurden Zuschüsse zu Klassenfahrten in Höhe von 944,80 € getätigt, weitere 5.467,40 € Förderung gingen in Schul- und Kunstprojekte. Ermöglicht wurden diese Förderungen durch Spenden in Höhe von 2.080 € und Mitgliedsbeiträge von 1.767 € sowie Rücklagen aus dem Vorjahr.

2. Kassenbericht/Bericht des Kassenprüfers:

Herr Treffler hat die Buchhaltung detailliert geprüft und einen Prüfbericht angefertigt. Das Vereinsjahr 2012 wurde ordnungsgemäß abgewickelt und gebucht. Ein Beleg in Höhe von 700 € für ein Schulprojekt/ Spende Herr Spang sollte noch nachgereicht werden.

3. Entlastung des Vorstands

Erfolgt einstimmig

4. Ideen, Wünsche, Anregungen, Neuwahlen

Der Vorstand wurde heute neu gewählt, da Frau Esser und Frau Steinborn das Amt niedergelegt haben.

Der neue Vorstand wurde einstimmig wie folgt gewählt:

Vorsitzende: Susanne Birzer
Vorsitzende: Christiane Stärkl
Schriftführerin: Christine Dornauer
Kassenwart: Brigitte Klessinger

Frau Birzer fragt an, ob Klassenfahrten und Förderungen noch in diesem Schuljahr anstehen. Frau Rausch weist in diesem Zusammenhang auf eine Schülerin hin, die an der Abschlussfahrt der 10ten Klasse aus finanziellen Gründen nicht teilnehmen kann. Der Vorstand beschließt die Kosten in Höhe von 300 € zu übernehmen. Frau Neff ist die leitende Lehrerin und wird morgen von Frau Birzer kontaktiert.

Die Sitzung schließt um 18.30 Uhr

Susanne Birzer 1.Vorsitzende